
Antra „Vaxzevria“ vakcinos dozė gali būti skiriama anksčiau nei po
12 savaičių

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) primena savivaldybėms ir skiepijančioms
įstaigoms, kad skiepijant vakcina nuo koronaviruso „Vaxzevria“ (gamintojas
„AstraZeneca“) rekomenduojama daryti 12 savaičių pertrauką tarp pirmos ir antros
vakcinos dozės. Tačiau, atsižvelgiant į individualias aplinkybes, antrą dozę
leidžiama skirti ir anksčiau, gamintojo nustatytu 4–12 savaičių intervalu.

Trumpesnį intervalą ministerija rekomenduoja taikyti mokytojams ir abiturientams,
atsižvelgiant į jų ugdymo planus ir egzaminų tvarkaraščius, taip pat kitų skiepijamų grupių
asmenims, jeigu ilgesnė pertrauka tarp pirmos ir antros vakcinos dozių gali daryti neigiamą
įtaką jų vykdomai veiklai.

Anksčiau skirti antrą „Vaxzevria“ vakcinos dozę taip pat rekomenduojama toms gyventojų
grupėms, kurioms yra privalomas periodinis testavimas, kol asmenys nėra paskiepyti pagal
pilną vakcinacijos schemą.

Tie gyventojai, kuriems antra vakcinos dozė buvo paskirta po 12 savaičių ir kurie dėl
pagrįstų aplinkybių norėtų ją gauti anksčiau, turėtų kreiptis į skiepijančią įstaigą. Tokie
prašymai bus vertinami individualiai, atsižvelgiant į konkrečią situaciją.

Vadovaujantis preparato charakteristikų santrauka, „Vaxzevria“ vakcina yra skiepijama
dviem dozėmis, tarp jų darant 4–12 savaičių pertrauką. Klinikinių tyrimų apžvalga rodo, kad
po ilgesnės pertraukos formuojasi daugiau antikūnų ir tvirtesnis imunitetas, todėl SAM
rekomendavo taikyti maksimalų 12 savaičių laiko tarpą.


